ДОГОВОР №108

о предоставлении услуг по оказания первично медико-санитарной помощи

(прохождение медицинских осмотров, вакцинации и диспансеризации) обучающихся

МБДОУ «УНДС №1 «Петушок»

«17» августа 2022 года       п. Усть-Нера

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Усть-

Нерский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому развитию детей №1 «Петушок»

муниципального образования «Оймяконский улус (район)» (далее - МБДОУ «УНДС

общеразвивающего вида №1 «Петушок»), в лице заведующей Корниловой Ларисы

Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Государственное

бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) Оймяконская центральная районная

больница, в лице главного врача Харлампьевой Ираиды Ивановны, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а исполнитель принимает на себя обязательства по

предоставлению услуг по оказанию первично медико-санитарной помощи

воспитанников/обучающихся МБДОУ «УНДС общеразвивающего вида №1 «Петушок» на

безвозмездной основе в организациях Заказчика, находящегося на территории

обслуживания Исполнителя в соответствии с действующими требованиями,

предьявленными Федеральными органами исполнительной власти Российской Федерации

в области здравоохранения и образования.

1.2. Медицинское обеспечение в рамках условий настоящего Договора осуществляется

в виде: проведение профилактических медицинских осмотров, диспансеризации, скрининг

исследования, проведение вакцинации, методическая помощь по формированию здорового

образа жизни.

1.3. Объемы медицинских работников в соответствии с требованиями, утвержденными

в Министерстве здравоохранения Российской федерации от 05 ноября 2013 года №822н и

10 августа 2017 года №514н.

1.4. Настоящий Договор действует с момента подписания его обеими сторонами

договора сроком на 5 (пять) лет.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Сформировать списки обучающихся и обеспечить наличие информационного

добровольного согласия их родителей (законных представителей) на медицинское

вмешательство до начала оказания медицинских услуг.

2.1.2. Создать необходимые условия для работы медицинских работников Исполнителя:

- предоставить полностью укомплектованный и оснащенный медицинский кабинет для

организации медицинского обеспечения;

2.1.3. Обеспечить явку воспитанников/обучающихся с сопровождением до места оказания

услуги и обратно;

2.2. Заказчик имеет право требовать от Исполнителя соблюдения условий настоящего

Договора.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения медицинских

осмотров и диспансеризация в соответствии с требованиями, утвержденными приказами

Министерстве здравоохранения Российской федерации от 05 ноября 2013 года №822н и от

10 августа 2017 года №514н;

2.3.2. Разработать и согласовать регламент, график и режим работы медицинских

работников.

2.3.3. Обеспечить:

- организацию оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения

медицинских осмотров и диспансеризации в соответствии с утверждёнными приказами

Министерстве здравоохранения Российской федерации от 05 ноября 2013 года №822н и от

10 августа 2017 года №514н;

- методическое руководство и медицинскую помощь по организации медицинского

обеспечения несовершеннолетних.

2.4. Осуществлять контроль за качеством проведения профилактического медицинского

осмотра воспитанников/обучающихся и оказываемой им медицинской помощи.

2.5. Исполнитель имеет право требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего

Договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим на момент

заключения договора законодательством Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств

непреодолимой силы, определяемых в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

3.3. Ни одна из сторон договора не вправе уступать свои права и обязанности по нему

третьим лицам без письменного согласования с другой стороной.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, и действует в течении

срока, указанного в п. 1.4. настоящего Договора. По истечении указанного срока

настоящего Договора прекращает свое действие в связи с истечением срока.

4.2. Изменение условий настоящего Договора. Его расторжение и прекращение

допускается по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством

Российской федерации. Вносимые изменения и дополнения рассматриваются сторонами в

месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.

4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного настоящего Договора, будут разрешаться

путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации. При

недостижении согласия стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд

Республики Саха (Якутия). Соблюдение досудебного порядка урегулирования спора

обязательно для обеих сторон. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) дней.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.